
UCHWAŁA NR XLIII/259/23 
RADY GMINY CZEREMCHA 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Czeremsze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572 w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 803) Rada Gminy 
Czeremcha uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze z dnia 
04 maja 2023 roku złożoną do Rady Gminy Czeremcha  celem rozpatrzenia, uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska wyrażonego w §1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Czeremcha do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mikołaj Wasiluk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67DCBEB5-159A-4010-BCB7-092A1D55C539. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/259/23 

Rady Gminy Czeremcha 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

Rada Gminy Czeremcha po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, wniosków i petycji sporządzoną przez 
Komisję Skarg, wniosków i petycji w dniu 24 maja 2023 roku na posiedzeniu Komisji celem zbadania 
zasadności skargi z dnia 04 maja 2023 roku złożonej  do Rady Gminy Czeremcha celem rozpatrzenia, uznaje 
się za bezzasadną. 

Zgodnie z przepisem art. 229 pkt 3 KPA organem właściwym do rozpoznania skargi na działalność 
kierownika jednostki organizacyjnej jest Rada Gminy. 

W dniu 04 maja 2023 r. Skarżąca złożyła skargę na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Czeremsze. Skarżąca zarzuca w powyższej skardze, że Kierownik GOPS nie wykonuje należycie 
swoich obowiązków, poprzez wydanie decyzji o świadczenie rehabilitacyjne i nakazania pracownikowi 
socjalnemu podyktowania treści oświadczenia niezgodnego z rzeczywistością tj." po otrzymaniu świadczenia  
z tym dniem zrzekam się zasiłku stałego". 

Wskazać należy, iż zarzuty przedstawione w skardze są nieprawdziwe. Z wyjaśnień Pani Kierownik wynika, 
że Skarżąca złożyła wniosek o ustalenie prawa do świadczenia pielęgnacyjnego do Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Czeremsze. Został przeprowadzony wywiad   środowiskowy przez pracownika socjalnego. 
Zgodnie z art.104. §1 Kodeksu Postępowania Administracyjnego została wydana  decyzja w powyższej 
sprawie. Natomiast Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Czeremsze nie wydała decyzji 
o świadczenie rehabilitacyjne  dla Skarżącej. 

Odnośnie zarzutów w powyższej skardze w sprawie nakazania pracownikowi socjalnemu podyktowania 
treści oświadczenia, wyjaśnia się, iż zarzuty są nieprawdziwe, ponieważ Skarżąca sama uzupełniła i podpisała 
w/w oświadczenie w miejscu przeprowadzenia wywiadu przy ul. ...... w Czeremsze pod rygorem 
odpowiedzialności karnej z art.233 §1 Kodeksu Karnego  (kto składając zeznania mające służyć za dowód 
w postępowaniu sądowym lub innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy zeznaje nieprawdę lub 
zataja  prawdę, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3). Nie ma współpracy ze strony mieszkańca. 
Skarżąca próbuje wymusić swoje warunki. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy Czeremcha uznaje skargę za bezzasadną. 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 
w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do 
jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – 
bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67DCBEB5-159A-4010-BCB7-092A1D55C539. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIII/259/23 RADY GMINY CZEREMCHA z dnia 14 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


